



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 86/2022
Modalidade: Pregão Presencial - 61/2022
Objeto: Registro de Preços para fornecimento de alimentação e lanches para reuniões e eventos realizados pelos diversos departamentos desta prefeitura Municipal

Fornecedor: 07.233.335/0001-07 - LAÉRCIO FERNANDES CLAUDINO - ME Telefone 1: 35 32741174
Endereço: RUA 7 de Setembro,600, Centro - OLIMPIO NORONHA/MG CEP: 37488000 Email:

Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	14589	ACHOCOLATADO EM PÓ: - Achocolatado em Pó: Deverá ser obtido de matérias primas são e limpo. Aspecto: Pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Com umidades máxima de 3%. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Ingredientes: Açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, maltodextrina, estabilizante e complexo vitamínico. Embalagem de 0,300g	PACOT	VILMA 360G	60,00	4,5900	275,40
2	13637	ÁGUA MINERAL C/ GÁS 500ML - Água Mineral c/ gás 500ml	FRASC	NESTLÊ	200,00	1,8000	360,00
3	13638	ÁGUA MINERAL S/ GÁS 500ML - Água Mineral s/ gás 500ml	FRASC	NESTLE	200,00	1,6000	320,00
4	10895	BISCOITO DE POLVILHO PACOTE COM 100 G - Biscoito: De polvilho (Óleo- ovo-leite- sal) peso100g cada pacotinho.	PACOT	PRODUÇÃO PF	500,00	3,6000	1.800,00
5	13639	BISCOITO DE POLVILHO QUEIJO- INGREDIENTES: - polvilho, óleo, ovo, leite, sal e queijo. Preparado com ingredientes de qualidade. Peso: 100g	PACOT	PRODUÇÃO PF	400,00	3,6000	1.440,00
6	13640	BOLACHINHA MACROM - Ingredientes- Açúcar, margarina, clara e coco. Preparada com ingredientes de qualidade. Peso: 100g	PACOT	PRODUÇÃO PF	400,00	5,6000	2.240,00
7	13641	BOLACHINHA SAMANTA - -Ingredientes: Margarina, água e ovo. Preparada com ingredientes de qualidade. Peso: 100g	PACOT	PRODUÇÃO PF	400,00	5,7500	2.300,00
8	13642	BOLACHINHA SEQUILHO DE COCO - Ingredientes: Maisena, açúcar, margarina, ovo, coco. Preparada com ingredientes de qualidade. Peso: 100g	PACOT	PRODUÇÃO PF	400,00	5,7500	2.300,00
9	13643	BOLINHA DE QUEIJO- CASEIRA, FRITA - Preparada com ingrediente de qualidade e pesando em média 30 a 35 g.	UNIDA	PRODUÇÃO PF	1.000,00	0,9800	980,00
10	10893	BOLO DE CENOURA... - Bolo de cenoura: Produto obtido da mistura de farinha de trigo, cenoura, ovos, óleo vegetal, açúcar, de fermento químico e formato arredondado. O fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo de 24 (Vinte e quatro horas) após a entrega.	UNIDA	PRODUÇÃO PF	150,00	10,9900	1.648,50
11	10894	BOLO DE FUBÁ. - Bolo de Fubá: Produto obtido da mistura de farinha de trigo, fubá, ovos, leite, açúcar, e fermento químico e formato arredondado. O fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo de 24 (Vinte e quatro) horas após a entrega. Unidade.	UNIDA	PRODUÇÃO PF	150,00	12,9900	1.948,50
12	10892	BROINHA. - Broinha: A broa de fubá deverá ser macia, fresca, assada uniformemente e em formato arredondado. Ingredientes a base de: Fubá, farinha de trigo, ovo, açúcar, leite, erva doce, manteiga. O fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo de 24 (Vinte e quatro)	UNIDA	PRODUÇÃO PF	1.000,00	1,4200	1.420,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 86/2022

Modalidade: Pregão Presencial - 61/2022

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de alimentação e lanches para reuniões e eventos realizados pelos diversos departamentos desta prefeitura Municipal

14	13645	EMPADINHA- CASEIRA, ASSADA, COM RECHEIO DE FRANGO E MOLHO - preparada com ingredientes de qualidade, pesando em média 30 a 35 g	UNIDA	PRODUÇÃO PF	1.000,00	0,9800	980,00
16	10899	LEITE PASTEURIZADO TIPO B - Leite Pasteurizado: Tipo B - tipo "b" integral homogeneizado. Teor de gorduras de 3%. Embalagem contendo litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/o Ministério da Saúde. Litro. Marca: Boa Vista, ou equivalente, ou similar ou de melhor qualidade.	UNIDA	COOPER RITA	200,00	4,9500	990,00
20	13650	MORTADELA TRADICIONAL - Mortadela Tradicional- com carne suína, com cor, odor e sabor característico. Produto de boa qualidade em embalagem com plástico, devidamente identificado com marca do produto, peso e data de validade no SIF ou IMA. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâminas de 10g. MÍNIMO DE VALIDADE- 30DIAS	KILO	MARBA	20,00	21,2500	425,00
21	13651	PÃO DE FORMA - - Pão de Forma - Fatias de 25g empacotado e a embalagem deverão conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade de 1(um) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, margarina vegetal, sal refinado, glúten, soro de leite em pó e conservantes. Serão rejeitados os pães com bolor e características organolépticas anormais. Serão Semelhante as marcas: Sevem boys, Panco, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE - UMA SEMANA	PACOT	TRIGO VITA	200,00	4,3900	878,00
22	10900	PÃO DE QUEIJO. - Pão de Queijo: Formato arredondado, em perfeitas condições de higiene. Ingredientes a base de: Polvilho, queijos, ovo, leite, óleo e sal. O fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega. Unidade 25g mini.	UNIDA		2.000,00	1,1100	2.220,00
23	13652	PÃO DOCE. - simétricos, com uniformidades no assado, aroma e sabor típico de pão doce, sem incisão de massa. A casca deverá ser dourada na parte superior e marrom na parte inferior e macia, o miolo deverá ter textura macia, de cor branca, aveludado e elástico. O produto deverá ser entregue dentro dos padrões de qualidades estabelecidos.	KILO		100,00	13,7000	1.370,00
24	13653	PÃO TIPO FRANCÊS - - Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. Com peso aproximadamente de 25g	KILO		150,00	12,9900	1.948,50
25	13654	PRESUNTO. - - Produto de boa qualidade em embalagem com plástico, devidamente identificado com marca do produto, peso e data de validade no SIF ou IMA. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâminas de 10g. MÍNIMO DE VALIDADE- 30DIAS	KILO	PIF PAF	20,00	30,2500	605,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 86/2022

Modalidade: Pregão Presencial - 61/2022

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de alimentação e lanches para reuniões e eventos realizados pelos diversos departamentos desta prefeitura Municipal

26	13655	QUEIJO MUÇARELA - - 1ª qualidade, a embalagem deve ser a em plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Serão rejeitados os queijos com bolor, mofo e com características organolépticas anormais. Serão O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâminas de 10g. MÍNIMO DE VALIDADE- 30DIAS	KILO	D' MINAS	50,00	53,4500	2.672,50
27	13656	QUIBE- CASEIRO, FRITO - , preparado com ingrediente de qualidade e pesando em média 30 a 35g.	UNIDA	PRODUÇÃO PF	300,00	0,9800	294,00
29	13657	REFRIGERANTE DE GUARANÁ. GARRAFA DE 2 LITROS - Refrigerante A Base De Extrato De GuaranáComposto De Extrato De Guaraná, Água Gaseificada, Açúcar, Sendo Permitido 0,02 G A 0,2 G De Extrato De Semente De Guaraná, Isento De Corantes Artificiais, Livre De Sujidades, Parasitas E Larvas, Acondicionado Em Garrafas "Pet" Com Tampa De Rosca, Contendo 2 Litros Cada. 36% de carboidrato numa porção de 350ml	UNIDA	MANTIQUEIRA	200,00	5,2000	1.040,00
30	13658	REFRIGERANTE DE COLA, LATA DE 350ML - Composto De Extrato De ColaComposto Água Gaseificada, Sacarina, Sendo Permitido Extratos Vegetais, Cafeina, Corante, Caramelo, Isento De Corantes Artificiais, Livre De Sujidades, Parasitas, Larvas, ACONDICIONADA EM LATA DE 350 ML.	UNIDA	COCA- COLA	200,00	3,7500	750,00
31	13659	REFRIGERANTE DE COLA GARRAFA DE 2 LITROS - Composto De Extrato De ColaComposto Água Gaseificada, Sacarina, Sendo Permitido Extratos Vegetais, Cafeina, Corante, Caramelo, Isento De Corantes Artificiais, Livre De Sujidades, Parasitas, Larvas, Acondicionado Em Pet Com Tampa De Rosca, Contendo 2 Litros Cada.36% de carboidrato numa porção de 350ml.	UNIDA	COCA- COLA	200,00	9,9900	1.998,00
32	10910	REFRIGERANTE DE COLA ZERO GARRAFA COM 2 LITROS - Refrigerante de cola zero, garrafa 2 litros: Água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, aroma natural, corante caramelo IV, acidulante ácido fosfórico, edulcorantes ciclamato de sódio (27 mg), acessulfame de potássio (15mg) e aspartame (12mg) por 100 ml, conservador benzoato de sódio e regulador de acidez citrato de sódio.	UNIDA	COCA- COLA	200,00	9,9900	1.998,00
33	13660	REFRIGERANTE DE GUARANÁ LATA COM 350 ML - Refrigerante de primeira qualidade, composto de extrato de guarana, agua gaseificada, açucar, sendo permitido 0,02g a 0,2 g de extrato de semente de guarana, isentos de corantes artificiais, com validade mínima de 07 meses a contar da data da entrega, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em lata de 350 ml	UNIDA	ANTARCTICA	200,00	3,1400	628,00
34	13661	RISÓLIS DE FRANGO- CASEIRO, FRITO, - Com recheio de frango, preparada com ingrediente de qualidade e pesando em média 30 a 35 g.	UNIDA	PRODUÇÃO PF	1.000,00	0,9800	980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 86/2022

Modalidade: Pregão Presencial - 61/2022

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de alimentação e lanches para reuniões e eventos realizados pelos diversos departamentos desta prefeitura Municipal

35	13662	ROSQUINHA DE CANELA - Ingredientes: Farinha, sal, amoníaco, ovo, açúcar, leite, margarina, canela e nata. Preparada com ingredientes de qualidade. Peso: 150g	PACOT	PRODUÇÃO PF	200,00	5,7500	1.150,00
36	13663	ROSQUINHA DE NATA - : Ingredientes: Farinha, sal, amoníaco, ovo, açúcar, leite, margarina e nata. Preparada com ingredientes de qualidade. Peso: 180g	PACOT	PRODUÇÃO PF	200,00	5,7500	1.150,00
37	10906	SONHO. - Sonho: Formato arredondado, em perfeitas condições de higiene. Ingredientes a base de farinha de trigo, ovo, leite, açúcar e maisena. O fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo de 24 (Vinte e quatro) horas após a entrega. Unidade 25g mini.	UNIDA	PRODUÇÃO PF	200,00	2,3000	460,00
38	13665	SUCO DE FRUTAS. - Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS. Embalagem Tetra Park com 1 litro.SUCO DE FRUTAS, ÁGUA, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA, AROMA NATURAL, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	UNIDA	SHEFA	200,00	6,0000	1.200,00
39	13666	SUCO DE SOJA (SABORES VARIADOS) COM 200 ML - : Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade e Registro no MS. Serão rejeitados sucos com características organolépticas anormais. Semelhante as marcas: Ades, Yoki, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. Embalagem Tetra Park com 200 ml	UNIDA	ADES	200,00	2,5500	510,00
40	14592	SUCO DE SOJA (SABORES VARIADOS) EMBALAGEM COM 1 LITRO - mbalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade e Registro no MS. embalagem tetra park com 1 litro	EMBAL	ADES	200,00	7,3500	1.470,00

Total do Fornecedor LAÉRCIO FERNANDES CLAUDINO - ME : 42.749,4000

Fornecedor: 42.367.915/0001-80 - ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA 73892130604 Telefone 1: 35 998942878

Endereço: RUA 7 DE SETEMBRO Nº 678, CENTRO - OLIMPIO NORONHA/MG CEP: 37488000 Email:

Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	13644	COXINHA CASEIRA FRITA - aseira frita com recheio de frango, molho, preparada com ingrediente de qualidade, pesando em média 30 a 35 g	UNIDA		1.000,00	0,9700	970,00
15	13646	ESFIRRA- CASEIRA ASSADA - Com recheio de carne, tomate, cebola, preparada com ingrediente de qualidade, pesando em média 30 a 35 g	UNIDA		1.000,00	0,9700	970,00

Total do Fornecedor ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA 73892130604 : 1.940,0000

Fornecedor: 45.470.212/0001-70 - ENEDINA OLIVIA SANTOS 05138158643 Telefone 1: 35 997438838

Endereço: RUA 7 DE SETEMBRO Nº 563, CENTRO - OLIMPIO NORONHA/MG CEP: 37488000 Email: enedinaoliviasantos@gmail.com

Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	-----------	---------	-------	------------	----------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 86/2022

Modalidade: Pregão Presencial - 61/2022

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de alimentação e lanches para reuniões e eventos realizados pelos diversos departamentos desta prefeitura Municipal

17	14590	MARMITÉ X- EMBALGEM DE ISOPOR, Nº 05 - Contendo no mínimo dois tipos de carne, arroz, macarrão, feijão, 04 tipos de verduras,	UNIDA	1.000,00	14,9300	14.930,00
18	14591	MARMITÉ X- EMBALAGEM DE ISOPOR, Nº 08 - Contendo no mínimo dois tipos de carne, arroz, macarrão, feijão, 04 tipos de verduras,	UNIDA	1.000,00	19,9900	19.990,00
19	13649	MARMITEX - EMBALAGEM DE ISOPOR, Nº 9 - Contendo no mínimo dois tipos de carne, arroz, macarrão, feijão, 04 tipos de verduras, 01 refrigerante de 350 ml	UNIDA	1.000,00	20,2900	20.290,00
28	10904	REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE SEM BALANÇA - Refeição: Tipo Self Service sem balança, contendo no mínimo dois tipos de carne, arroz, macarrão, feijão, 04 tipos de verduras, 01 refrigerante de 350 ml	UNIDA	200,00	19,4300	3.886,00

Total do Fornecedor ENEDINA OLIVIA SANTOS 05138158643 : 59.096,0000

Valor Total do Processo: 103.785,4000

Olímpio Noronha - MG, 9 de Novembro de 2022.

Prefeito

Mário Douglas Oliveira Dias